LEI Nº 1.292, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2018.

Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal de Bandeirante, Estado de Santa Catarina a proceder Doação de Bens Móveis Inservíveis pertencentes ao Patrimônio Público Municipal de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, à APP da Escola Municipal Anita Garibaldi e à APP Escola Municipal Bandeirante, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRANTE, ESTADO DE SANTA CATARINA, Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores decreta e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, autorizado a proceder Doação de Bens Móveis Inservíveis pertencentes ao Patrimônio Público Municipal deste Ente Federado as entidades sem fins lucrativos a seguir:
I – Associação de Pais e Professores - APP da Escola Municipal Anita Garibaldi, pessoa jurídica de direito privado, sem fins econômicos, com CNPJ nº 00.124.005/0001-26, estabelecida na Linha Prata, Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, declarada como Entidade de Utilidade Pública pela Lei Municipal nº 380/2004, de 21/05/2004; e,
II - APP Escola Municipal Bandeirante, pessoa jurídica de direito privado, sem fins econômicos, com CNPJ nº 78.486.164/0001-68, estabelecida na sede do Município de Bandeirante SC, declarada como Entidade de Utilidade Pública pela Lei Municipal nº 379/2004, de 21/05/2004.
Parágrafo Único. A doação dos bens móveis inservíveis de que trata esta Lei será efetivada as duas entidades que posteriormente decidirão em conjunto a finalidade de cada bem móvel.
Art. 2º Os bens móveis inservíveis de que trata esta Lei, são os Bens Móveis pertencentes ao Patrimônio do Município, a seguir:

I – BEM INSERVÍVEL POR OCIOSIDADE (EM CONDIÇÕES DE USO, MAS NÃO APROVEITADO)
	Nº
	PATRIMÔNIO
	Nº
	PATRIMÔNIO

	SN
	JANELA GRANDE VASCULANTE (02 UNIDADES)
	202
	CADEIRA PRE-ESCOLAR EM PLASTICO

	SN
	POSTE DE CONCRETO (30 UNIDADES)
	1070
	CADEIRA PRE-ESCOLAR EM PLASTICO

	SN
	TELA (60 METROS)
	201
	CADEIRA PRE-ESCOLAR EM PLASTICO

	SN
	PORTÃO DE FERRO (02 UNIDADES)
	1090
	CADEIRA PRE-ESCOLAR EM PLASTICO

	SN
	CADEIRA ESCOLAR (20 UNIDADES)
	199
	CADEIRA PRE-ESCOLAR EM PLASTICO

	SN
	CARTEIRA ESCOLAR (20 UNIDADES)
	259
	CADEIRA PRE-ESCOLAR EM PLASTICO

	SN
	CARTEIRA ESCOLAR PEQUENA (20 UNIDADES)
	204
	CADEIRA PRE-ESCOLAR EM PLASTICO

	SN
	CADEIRA ESCOLAR PEQUENA (20 UNIDADES)
	2543
	CARTEIRA INFANTIL

	SN
	CAMA PRETA DE SOLTEIRO (01 UNIDADE)
	2545
	CARTEIRA INFANTIL

	SN
	COLCHÃO PRETO DE NAPA FORRADO (01 UNIDADE)
	2527
	CARTEIRA INFANTIL

	SN
	COLCHÃO AZUL (01 UNIDADE)
	2550
	CARTEIRA INFANTIL

	SN
	BACIA DE BANHEIRO (01 UNIDADE)
	2546
	CARTEIRA INFANTIL

	197
	CADEIRA PRE-ESCOLAR EM PLASTICO
	2539
	CARTEIRA INFANTIL

	317
	CADEIRA PRE-ESCOLAR EM PLASTICO
	2532
	CARTEIRA INFANTIL

	322
	CADEIRA PRE-ESCOLAR EM PLASTICO
	2542
	CARTEIRA INFANTIL

	1289
	BALCAO PIA EM MADEIRA 3 PORTAS E 3 GAVETAS
	SN
	ARMÁRIO MDF 5 GAVETAS (01 UNIDADE)

	SN
	ARMÁRIO MADEIRA 03 PRATELEIRAS (01 UNIDADE)
	SN
	ARMÁRIO EM MDF (01 UNIDADE)

II – BEM INSERVÍVEL RECUPERÁVEL (CUSTO E BENEFÍCIO JUSTIFICÁVEL À RECUPERAÇÃO)
	Nº
	PATRIMÔNIO
	Nº
	PATRIMÔNIO

	SN
	MAQUINA DE COSTURA
	2325
	MAQUINA DE COSTURA IND MARCA BRACOB BC 2600-3

	1718
	MAQUINA DE COSTURA IND MARCA BRASEW BSX-3 OVERLOK
	3522
	MÁQUINA CADENCE DE COSTURA PORTÁTIL PETTT COSER 300CST300BIV

	SN
	TELEVISÃO GRANDE (01 UNIDADE)
	SN
	TV MARCA LG (01 UNIDADE)

	1139
	GELADEIRA MARCA PROSDOCIMO 310 LTS
	2492
	FOGAO PMS400 2 BOCAS DUPLAS COM FORNO MARCA PRO GÁS

Art. 3º A doação de bens de que trata esta Lei, será procedida através de Ato de Recebimento e Transferência de Bens Inservíveis entre o Chefe do Executivo Municipal e o Presidente e seu respectivo Tesoureiro de cada Entidades.

Art. 4º A Contadoria Geral e a Unidade de Patrimônio do Município adotarão todos os registros de regularização dos registros dos Bens doados, visando à perfeita atualização patrimonial deste Ente Federado.

Art. 5º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bandeirante, SC, em 20 de novembro de 2018.

CELSO BIEGELMEIER
Prefeito Municipal